



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 178/2024

Processo Adm.: 178/2024

Data do Processo: 16/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 178/2024
b) Nr. Licitação: 178/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 01/11/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de Consórcio Público - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA – CIDIR, ESPECIALIZADO EM INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA, EXECUÇÃO DE REPERFILAGEM ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA EMAC-206, COMUNIDADE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, INTERIOR, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA. EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL Nº1479/2024.*

Participante: CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO DA INFRA - CIDIR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	6.380,0	M ²	7,71	49.189,80
2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	6.380,0	M ²	2,72	17.353,60
3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ-EXCLUSO TRANSPORTE - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ-EXCLUSO TRANSPORTE	665,000	T	450,00	299.250,00
4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	19.950,	KM	2,00	39.900,00
5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM, DESTINADO AO RURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM, DESTINADO AO RURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	13.765,	KM	0,79	10.874,74
6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO	330,000	M ²	14,50	4.785,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	3,000	M ²	315,625	946,88

Total do Participante: 422.300,02

Total Geral: 422.300,02

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS IRREGULARES- DMER	04.001.26.782.0015.1009.4.4.90.00.00	R\$ 52.300,00
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS IRREGULARES- DMER	04.001.26.782.0015.1009.4.4.90.00.00	R\$ 270.000,06
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS IRREGULARES- DMER	04.001.26.782.0015.1009.4.4.90.00.00	R\$ 100.000,00

Águas de Chapecó, 01/11/2024

.....
LEONIR ANTONIO HENTGES
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável